
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIII 25. СЕПТЕМБАР 2023. ГОДИНЕ БРОЈ 21 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29. 
РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О OБИМУ ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ ЗА 
ПЕРИОД 01.01. - 30.09.2023. ГОДИНЕ 

страна 2. 

30. 
РЕШЕЊЕ О ПРИСТУПАЊУ И РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА УЧЕШЋЕ ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 
(ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА) У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ  ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 
СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 38. 

31. 
ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ОПШТИНИ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 39. 

69. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ ЛЕКАРА-МРТВОЗОРНИКА страна 59. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                                           АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
          29. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Mилановац 
Председник општине 
Број: 1-400-74/2023-2 
22. септембар 2023. године 
Горњи Милановац 
 
 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 -испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 ,72/2019, 149/2020 и118/2021), члана 53. став 1. тачка 6. и 22. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 3/2019) и члана 10. Упутства о раду трезора општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 18/2012) Председник општине доноси  

 

 
РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА 

О OБИМУ ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ ЗА ПЕРИОД 01.01. - 30.09.2023. ГОДИНЕ 
(Друга измена) 

 
Члан 1. 

 
Члан 1. Решења о обиму потрошње за буџетске кориснике за период 01.01.-30.09.2023. године ( „Сл.Гласник општине  Горњи Милановац“, Бр.1-2023) мења се и  

гласи: 
        

Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода који су одређени за тромесечни  или неки други период, при 
чему се квоте потрошње одређују имајући у виду средства планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета.  
 

Овим решењем утврђује се обим потрошње из извора 01 – приходи из буџета, по буџетским корисницима и наменама за период 01.01. – 30.09.2023. године у 
следећим износима:  

 
 
 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

Шифра 
функц. 

 класиф. 

Број  
пози-
ције 

Економ.  
класиф. 

Опис 
Квота за период 

01.01.-30.09.2023. 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Активност 0001 Функционисање скупштине 

111 1/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.100.000 

111 2/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 535.000 

111 3/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 70.000 

111 4/0 421000 Стални трошкови 70.000 

111 5/0 422000 Трошкови путовања 300.000 

111 6/0 423000 Услуге по уговору 8.050.000 

111 7/0 426000 Материјал 290.000 

111 8/0 481000 Дотације невладиним организацијама 850.000 

111  9 /0 483000 Новчане казне и пенали 400.000 

Укупно за ПА 0001 Функционисање скупштине 13,665,000 

  
  

      Извори финансирања за функцију 111: 

    01 Приходи из буџета 13,665,000 

Укупно за 
функц.кл. 111 Извршни и законодавни органи 13,665,000 

   

      Извори финансирања за раздео 1: 

    01 Приходи из буџета 13,665,000 

Укупно за 
раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 13,665,000 

  



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 

111  10/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.860.000 

111  11/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 450.000 

111 12/0 416000 Нагарде запосленима и остали посебни расходи 100.000 

111   13/0 421000 Стални трошкови 250,000 

111  14/0 422000 Трошкови путовања 290.000 

111  15/0 423000 Услуге по уговору 14.000.000 

Укупно за ПА 0002 Функционисање извршних органа 17.950.000 

  

      Извори финансирања за функцију 111: 

    01 Приходи из буџета 17.950.000 

Укупно за 
функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 

17.950.000 

   

      Извори финансирања за раздео 2: 

    01 Приходи из буџета 17.950.000 

Укупно за 
раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

17.950.000 

   

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 

111 16/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 940.000 

111 17/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 150.000 

111 18/0 421000 Стални трошкови 20,000 

111 19/0 423000 Услуге по уговору 1,970,000 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

Укупно за ПА 0002 Функционисање извршних органа 3,080,000 

  

      Извори финансирања за функцију 111: 

    01 Приходи из буџета 3,080,000 

Укупно за 
функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 

3,080,000 

   

      Извори финансирања за раздео 3: 

    01 Приходи из буџета 3,080,000 

Укупно за 
раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

3,080,000 

  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 

090 20/0 423000 Услуге по уговору 370.000 

090 21/0 425000 Текуће поправке и одржавање 290,000 

Укупно за ПА 0002 
Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте 
смештаја 

660,000 

  

Активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 

090 22/0 463000 Трансфери осталим нивоима власти 12.180.000 

Укупно за ПА  0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 12,180,000 

  

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 

090 23/0 423000 Услуге по уговору 53.000.000 

090 24/0 481000 Дотације невладиним организацијама 500.000 

Укупно за ПА  0016 Дневне услуге у заједници 53.500.000 

   

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

090 25/0 481000 Дотације невладиним организацијама 5.200.000 

Укупно за ПА 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 5.200.000 

  



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 

090 26/0 423000 Услуге по уговору 11,000,000 

090 27/0 424000 Специјализоване услуге 500,000 

090 28/0 426000 Материјал 500,000 

090 29/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300,000 

Укупно за ПА 0019 Подршка деци и породици са децом 12,300,000 

  

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 

090 30/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17,000,000 

Укупно за ПА 0020 Подршка рађању и родитељству  17,000,000 

  

Пројекат 
0902-
4001 Помоћ у кући старим лицима 

090 31/0 423000 Услуге по уговору 14,280,000 

Укупно за 
пројекат 0902-4001 Помоћ у кући старим лицима 14,280,000 

  

Пројекат 
0902-
4002 Вантелесна оплодња 

090 32/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,300,000 

Укупно за 
пројекат 0902-4002 Вантелесна оплодња 1,300,000 

  

Пројекат 
0902-
4003 Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима 

090 33/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,500,000 

Укупно за 
пројекат 0902-4003 Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима 1,500,000 

  

Пројекат 
0902-
4004 Студентске и ученичке стипендије 

090 34/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5,920,000 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

Укупно за 
пројекат 0902-4004 Студентске и ученичке стипендије 

5,920,000 

  

Пројекат 
0902-
5001 Изградња зграде Центра за социјални рад 

090 35/0 511000 зграде и грађевински објекти 1,110,000 

Укупно за 
пројекат 0902-5001 Изградња зграде Центра за социјални рад 

1,110,000 

  

      Извори финансирања за функцију 090: 

    01 Приходи из буџета 124.950.000 

Укупно за 
функц.клас.   090 Социјална заштита неклас.на другом месту 124.950.000 

  

Функц. клас. 133 Остале опште услуге 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

133 36/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 70.890.000 

133 37/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 11,570,000 

133 38/0 413000 Накнаде у натури 440,000 

133 39/0 414000 Социјална давања запосленима 2,960,000 

133 40/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 1,920,000 

133 41/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,100,000 

133 42/0 421000 Стални трошкови 16.000.000 

133 43/0 422000 Трошкови путовања 290.000 

133 44/0 423000 Услуге по уговору 41.280.000 

133 45/0 424000 Специјализоване услуге 1,850,000 

133 46/0 425000 Текуће поправке и одржавање 4.800.000 

133 47/0 426000 Материјал 6.220.000 

133 48/0 465000 Остале дотације и трансфери 700,000 

133 49/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 1.340.000 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

133 50/0 483000 
Новчане казне и пенали по решењу судова 

 
7,400,000 

133 51/0 485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од  
стране државних органа 8.000.000 

133 52/0 512000 Машине и опрема 6,800,000 

133 53/0 515000 Нематеријална имовина 1,500,000 

Укупно за 
активност 

0001 
Функционисање локалне самоуправе и  
градских општина 

185.060.000 

  

      Извори финансирања за функцију 133:  

    01 Приходи из буџета 185.060.000 

Укупно за 
функц.клас.   133 Остале опште услуге 

185.060.000 

  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 

160 54/0 499000 Средства резерве 16,000,000 

Укупно за 
активност 0009 Текућа буџетска резерва 

16,000,000 

  

Активност 0010 Стална буџетска резерва 

160 55/0 499000 Средства резерве 2,960,000 

Укупно за 
активност 0010 Стална буџетска резерва 

2,960,000 

  

      Извори финансирања за функцију 160: 

    01 Приходи из буџета 18,960,000 

Укупно за 
функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

18,960,000 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

  

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0003 Сервисирање јавног дуга 

170 56/0 441000 Отплата домаћих камата 7.000.000 

170 57/0 611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 29,600,000 

Укупно за ПА 0003 Сервисирање јавног дуга 36.600,000 

  

      Извори финансирања за функцију 170: 

    01 Приходи из буџета 36.600,000 

Укупно за 
функц.клас. 170 Трансакције јавног дуга 

36.600,000 

  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

220 58/0 422000 Трошкови путовања 100,000 

220 59/0 423000 Услуге по уговору 5,400,000 

220 60/0 425000 Текуће поправке и одржавање 180,000 

220 61/0 426000 Материјал 740,000 

220 62/0 512000 Машине и опрема 370,000 

Укупно за ПА  0014 Управљање у ванредним ситуацијама 6,790,000 

  

      Извори финансирања за функцију 220: 

    01 Приходи из буџета 6,790,000 

Укупно за 
функц.клас. 220 Цивилна одбрана 

6,790,000 

  

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

  

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

412 63/0 464000 Дотације организацијама за обавезно соц.осигурање 15,000,000 

Укупно за 
активност 0002 Мере активне политике запошљавања 

15,000,000 

  

      Извори финансирања за функцију 412: 

    01 Приходи из буџета 15,000,000 

Укупно за 
функц.клас. 412 Општи послови по питању рада 

15,000,000 

  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

  

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

421 64/0 423000 Услуге по уговору 1,300,000 

421 65/0 426000 Материјал 2,100,000 

421 66/0 454000 Субвенције приватним предузећима 1,000,000 

Укупно за 
активност 

0001 Подршка за спров.пољопр. политике у лок.заједници 4,400,000 

  

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

421 67/0 454000 Субвенције приватним предузећима 19,900,000 

421 68/0 481000 Дотације невладиним организацијама 140,000 

Укупно за 
активност 0002 Мере подршке руралном развоју 

20,040,000 

  

Пројекат 
0101-
4001 

Оснаживање младих предузетника у сектору пољопривреде 
  

421 69/0 454000 Субвенције приватним предузећима 600,000 

Укупно за 
пројекат 0101-4001 Оснаживање младих предузетника у сектору пољопривреде 

600,000 

  



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

      Извори финансирања за функцију 421: 

    01 Приходи из буџета 25,040,000 

Укупно за 
функц.кл. 421 Пољопривреда 25,040,000 

 

Функц. кл. 451 Друмски саобраћај 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

  

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

451 70/0 423000 Услуге по уговору 11,000,000 

451 71/0 424000 Специјализоване услуге 15,000,000 

451 72/0 425000 Текуће поправке и одржавање 40.000.000 

451 73/0 426000 Материјал 370,000 

451 74/0 451000 Субвенције јавним нефин. предузећима и организацијама 3,700,000 

451 75/0 511000 Зграде и грађевински објекти 101,000,000 

Укупно за 
активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

171.070.000 

Пројекат 
0701-
5002 Аутобуска стајалишта 

451 75/1 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

Укупно за 
пројекат 0701-5002 Аутобуска стајалишта 

0 

  

Пројекат 
0701-
5018 Прикључак ул. Рада Кончара на Трушову 

451 76/0 423000 Услуге по уговору 0 

451 77/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

Укупно за 
пројекат 0701-5018 Прикључаку. Рада Кончара на Трушову 

0 

  

Пројекат 
0701-
5023 Пројектна документацијаза улицу Рајка Миловановића 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

451 78/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

Укупно за 
пројекат 0701-5023 Пројектна документацијаза улицу Рајка Миловановића 

0 

  

Пројекат 
0701-
5024 Улица М.Жујовића и Д.Дугалића 

451 79/0 423000 Услуге по уговору 0 

451 80/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

Укупно за 
пројекат 0701-5024 Улица М.Жујовића и Д.Дугалића 

 

 

Пројекат 
0701-
5025 Мост на реци Каменици 

451 80/1 423000 Услуге по уговору 0 

451 80/2 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

 

      Извори финансирања за функцију 451: 

    01 Приходи из буџета 171.070.000 

Укупно за 
функц.клас. 451 Друмски саобраћај 

171.070.000 

  

Функц. клас. 473 Туризам 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

  

Активност 0001 Управљање развојем туризма 

473 81/0 454000 Субвенције приватним предузећима 0 

Укупно за 
активност 0001 Управљање развојем туризма 

0 

  

Пројекат 
1502-
5001 Визиторски центар Рудник 

473 82/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

Укупно за 
пројекат 1502-5001 Визиторски центар Рудник 

0 

 
      Извори финансирања за функцију 473:   
    01 Приходи из буџета 0 

Укупно за 
функц.клас. 473 Туризам 

0 

  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

  

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 

510 83/0 421000 Стални трошкови 15.000.000 

510 84/0 424000 Специјализоване услуге 370.000 

Укупно за ПА 0005 Управљање комуналним отпадом 15.370.000 

  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

  

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

510 85/0 421000 Стални трошкови 11.000.000 

Укупно за ПА 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 11,000,000 

  

Активност 0004 Зоохигијена 

510 86/0 424000 Специјализоване услуге 3,700,000 

Укупно за ПА 0004 Зоохигијена 3,700,000 

  

      Извори финансирања за функцију 510: 

    01 Приходи из буџета 30.070.000 

Укупно за 
функц.клас. 510 Управљање отпадом 

30.070.000 

  

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

  

Активност 0004 Управљање отпадним водама 

520 87/0 425000 Текуће поправке и одржавање 4,000,000 

520 88/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

Укупно за 
активност 0004 Управљање отпадним водама 

4.000.000 

  

Пројекат 
0401 
5007 Реконструкција система за пречишћавање отпадних вода у Млаковцу 

520 89/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

 

      Извори финансирања за функцију 520: 

    01 Приходи из буџета 0 

Укупно за 
функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 

4.000.000 

   

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

  

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

540 90/0 424000 Специјализоване услуге 34.000.000 

Укупно за 
активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 

34.000,000 

  

      Извори финансирања за функцију 540: 

    01 Приходи из буџета 34.000,000 

Укупно за 
функц.клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 34.000,000 

   

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

  

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

560 91/0 423000 Услуге по уговору 300,000 

560 92/0 424000 Специјализоване услуге 1.540,000 

560 93/0 426000 Материјал 120,000 

Укупно за 
активност 0001 Управљање заштитом животне средине 

1.960,000 

  

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 

560 94/0 424000 Специјализоване услуге 2,400,000 

560 95/0 426000  Материјал 1.510,000 

Укупно за 
активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 

3,910,000 

  

Пројекат 
0401- 
4001 

 
Манифестација ЕКО КВИЗ 

560 96/0 423000 Услуге по уговору 342,000 

560 97/0 426000 Материјал 110,000 

Укупно за 
пројекат 

0401-4001 Манифестација ЕКО КВИЗ  452,000 

Пројекат 
0401-
4002 Манифестација "Бели лабуд" 

560 98/0 423000 Услуге по уговору 473,000 

Укупно за 
пројекат 0401-4002 Манифестација "Бели лабуд" 

473,000 

  

Активност 0006 Одражавање гробља и погребне услуге 

560 99/0 451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 5.000.000 

Укупно за 
активност 0006 Одражавање гробља и погребне услуге 5.000.000 

      Извори финансирања за функцију 560: 

    01 Приходи из буџета 11,795,000 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

Укупно за 
функц.клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 11,795,000 

  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

  

Пројекат 
0501-
4001 Унапређење енергетске ефикасности у стамбеном сектору 

620 100/0 454000 Субвенције приватним предузећима 7,210,000 

Укупно за 
пројекат 0501-4001 Унапређење енерг. ефикасности у стамбеном сектору 7,210,000 

  

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

620 101/0 511000 Зграде и грађевински објекти 4,630,000 

Укупно за 
активност 0001 Функционисање ЛС и градских општина 4,630,000 

  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

  

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 

620 102/0 511000 Зграде и грађевински објекти 3,700,000 

Укупно за 
активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 3,700,000 

  

Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 

620 102/1 511000 Земљиште 3,576,000 

620 103/0 541000 Куповина зграда и објеката 15,000,000 

Укупно за 
активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 

18,576,000 

  



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

      Извори финансирања за функцију 620:  

    01 Приходи из буџета 34,116,000 

Укупно за 
функц.клас. 620 Развој заједнице 34,116,000 

  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

  

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

630 103/1 451000 Капитал.субв.ЈКП водовод Мајдан-Рудник 25.250.000 

630 104/0 511000 Зграде и грађевински објекти 370,000 

630 105/0 621000 Набавка домаће финансијске имовине 7,770,000 

Укупно за 
активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

33.390.000 

  

      Извори финансирања за функцију 630:    

    01 Приходи из буџета 33.390.000 

Укупно за 
функц.кл. 630 Водоснабдевање 

33.390.000 

  

Функц. клас. 640 Улична расвета 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

  

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

640 106/0 421000 Стални трошкови 20.720.000 

640 107/0 425000 Текуће поправке и одржавање 4,000,000 

Укупно за 
активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

24,720,000 

Пројекат 1102-5004 Изградња јав.расвете ул. Обилићева 0001 

640 107/1 511400 Пројектно планирање 200,000  

Укупно за 
активност 0001 Изградња јав.расвете ул. Обилићева 

200,000 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

Пројекат  1102-5005 Изградња јав.расвете у МЗ Шилопај 

640 107/1 511400 Пројектно планирање 250,000  

Укупно за 
активност 0001 Изградња јав.расвете у МЗ Шилопај 

250,000 

    

 01 Приходи из буџета 25,170,000 

Укупно за 
функц.кл. 640 Улична расвета 

25,170,000 

  

Функц. кл. 760 Здравство некласификовано на другом месту 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

  

Активност 0002 Мртвозорство 

760 108/0 424000 Специјализоване услуге 1,924,000 

Укупно за ПА 0002 Мртвозорство 1,924,000 

  

Активност 0003 Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 

760 109/0 423000 Услуге по уговору 150,000 

760 110/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

760 110/1 464000 Текуће дотације организ.за обав.соц.осигурање 5,900,000 

Укупно за 
активност 0003 

Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 
здравље 

6.050,000 

Пројекат  1801-5001 Рекостр.објект.друштв.стандарда на Руднику 

  511000 Зграде и грађ.објекти 250,000  

760 110/2 511400 Пројектно планирање 370.000 

   370.000 

 01 Приходи из буџета  

Укупно за 
функц.клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 8,344,000 

  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

  

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

810 111/0 481000 Дотације невладиним организацијама 23,000,000 

Укупно за 
активност 0001 Подршка локалним спортским орг, удруж. и савезима 

23,000,000 

         

 
1301-
4001 Пројекат Видим Те – Хрватски параолимпијски савез 

810 111/1 423000 Остале опште услуге 0 

Укупно за 
активност 

1301-4001 
Пројекат Видим Те – Хрватски параолимпијски савез 

0 

   

Пројекат 
1301-
5001 Базен на Руднику 

810 112/0 423000 Услуге по уговору 1,500,000 

810 113/0 511000 Зграде и грађевински објекти 1,825,000 

Укупно за 
пројекат 1301-5001 Базен на Руднику 

3,325,000 

   

Пројекат 
1301-
5002 Затворен базен у Г.Милановцу 

810 114/0 423000 Услуге по уговору 0 

810 115/0 511000 Зграде и грађевински објекти 148,000,000 

Укупно за 
пројекат 1301-5002 Затворен базен у Г.Милановцу 

148,000,000 

   

Пројекат 
1301-
5006 

Пројекат за извођење за изградњу теретане на отвореном и мини питцх спортски терен са вештачком травом на 
локацији ОШ иво Андрић у Прањанима 

810 116/1 512000 Опрема за образ. науку, културу и спорт 0 

Укупно за 
пројекат 1301-5006 

Пројекат за извођење за изградњу теретане на отвореном и мини 
питцх спортски терен са вештачком травом на локацији ОШ иво 
Андрић у Прањанима 

0 

   



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

Пројекат 
1301-
5007 Расвета у спортској хали "Бреза" 

810 116/0 423000 Услуге по уговору 0 

810 117/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

Укупно за 
пројекат 1301-5007 Расвета у спортској хали "Бреза" 

0 

   

Пројекат    1301-5008 Парк Ивице са дечј.игралиштем,теретеном и тереном 

   

810 117/1 511000 Зграде и грађ.објекти 832,000 

810 117/2 512000 Машине и опрема 7,031,000 

Укупно за 
пројекат   1301-5008 Парк Ивице са дечј.игралиштем,теретеном и тереном 7,863,000 

    

      Извори финансирања за функцију 810:  

    01 Приходи из буџета 182,188,000 

Укупно за 
функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 

182,188,000 

   

Функц. клас. 820 Услуге културе 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

820 118/0 423000 Услуге по уговору 5,600,000 

820 119/0 481000 Дотације невладиним организацијама 4,940,000 

Укупно за 
активност 0002 Јачање културне продукц. и уметн. стваралаштва 

10,540,000 

  

Пројекат 
1201-
5003 Дворац у Такову 

820 120/0 541000 Земљиште 7,000,000 

Укупно за 
пројекат 1201-5003 Дворац у Такову 

7,000,000 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

  

   

      Извори финансирања за функцију 820: 

    01 Приходи из буџета 17,540,000 

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 

17,540,000 

  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 

830 121/0 454000 Субвенције приватним предузећима 15,000,000 

Укупно за 
активност 0004 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања 

15,000,000 

  

      Извори финансирања за функцију 830:  

    01 Приходи из буџета 15,000,000 

Укупно за 
функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 

15,000,000 

  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 

840 122/0 481000 Дотације невладиним организацијама 3,500,000 

Укупно за 
активност 0003 

Унапређење система очувања и представљања културно-
историјског наслеђа 

3,500,000 

   

      Извори финансирања за функцију 840:    

    01 Приходи из буџета 3.500.000 

Укупно за 
функц.клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 

3,500,000 
 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

  

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

  

Пројекат 
2002-
5001 Доградња објекта III ПУ Сунце 

911 122/1 423000 Стручне услуге 1,800,000 

911 123/0 511000 Зграде и грађевински објекти 9,000,000 

Укупно за 
пројекат 2002-5001 Доградња објекта  III ПУ Сунце 

10,800,000 

  

      Извори финансирања за функцију 911:  
    01 Приход  из буџета 10,800,000 

Укупно за 
функц.клас. 911 Предшколско образовање 

10,800,000 

  

Функц. клас. 912 Основно образовање 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

  

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 

912 124/0 463000 Трансфери осталим нивоима власти 70.000.000 

912 125/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,770,000 

Укупно за 
активност 0001 Реализација делатности основног образовања 

71,770,000 

 

Пројекат 
2003-
4001 Тренинзи за развој когнитивних компетенција 

912 125/1 424000 Услуге образовања културе и спорта 0 

Укупно за 
пројекат 

2003-4001 
Тренинзи за развој когнитивних компетенција 

0 

 

Пројекат 
2003-
4002 Технички пријем радова ОШ М.Настасијевић 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

912 125/2 423000 Услуге по уговору 300,000 

Укупно за 
пројекат 

2003-4002 
Технички пријем радова ОШ М.Настасијевић 

300,000 

  

 

Пројекат 
2003-
5006 Реконструкција и доградња ОШ "Десанка Максимовић" 

912 126/0 423000 Услуге по уговору 70,000 

912 127/0 511000 Зграде и грађевински објекти 0 

Укупно за 
пројекат 2003-5006 Реконструкција и доградња ОШ "Десанка Максимовић" 

70,000 

 

Пројекат 
2003-
5007 Пројекат замене котла у ОШ Иво Андрић 

912 127/1 511000 Пројектно планирање 500,000 

Укупно за 
пројекат 

2003-5007 
Пројекат замене котла у ОШ Иво Андрић 

500,000 

   

 

      Извори финансирања за функцију 912:   

    01 Приходи из буџета 72.640.000 

Укупно за 
функц.клас. 912 Основно образовање 72.640.000 

  

Функц. клас. 920 Средње образовање 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

  

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 

920 128/0 463000 Трансфери осталим нивоима власти 31,000,000 

920 129/0 472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,300,000 

Укупно за ПА  0001 Реализација делатности средњег образовања 32,300,000 

   



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

Пројекат 
2004-
5001 Пројекат Реконструкција – ТШ Јован Жујовић 

920 129/1 511000 Пројектно планирање 2,142,000 

Укупно за 
пројекат 

2004-5001 
Пројекат Реконструкција – ТШ Јован Жујовић 2,142,000 

  

      Извори финансирања за функцију 920: 

    01  34,442,000 

Укупно за 
функц.клас. 920 Средње образовање 

34,442,000 

УКУПНО ОПШТИНСКА УПРАВА: 1.100.465.000 

  

Глава 4.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

Функц. клас. 620 Развој заједнице 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0002 Функционисање месних заједница 

620 130/0 421000 Стални трошкови 9.083.000 

620 131/0 423000 Услуге по уговору 15.000 

620 132/0 426000 Материјал 4.200.000 

620 133/0 482000 Порези, обавезне таксе,казне, пенали икамате 10,000 

620 133/1 511000 Зграде и грађевиски објекти 0 

Укупно за ПА 0002 Функционисање месних заједница 13,308,000 

  

      Извори финансирања за функцију 620:   

    01 Приходи из буџета 13,308,000 

Укупно за 
функц.клас.   620 Развој заједнице 

13,308,000 

  

      Извори финансирања за главу 4.02: 

    01 Приходи из буџета 13,308,000 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 

Укупно за 
главу 4.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

13,308,000 

  

Глава 4.03 ПУ СУНЦЕ 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

  

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

911 134/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 107,500,000 

911 135/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 17,350,000 

911 136/0 413000 Накнаде у натури 300,000 

911 137/0 414000 Социјална давања запосленима 2.500,000 

911 138/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 2,900,000 

911 139/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 2,400,000 

911 140/0 421000 Стални трошкови 18,000,000 

911 141/0 422000 Трошкови путовања 2,500,000 

911 142/0 423000 Услуге по уговору 12.500.000 

911 143/0 424000 Специјализоване услуге 936,000 

911 144/0 425000 Текуће поправке и одржавање 1.600,000 

911 145/0 426000 Материјал 18,263,000 

911 146/0 465000 Остале дотације и трансфери 2,110,000 

911 147/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 74,000 

911 148/0 512000 Машине и опрема 296,000 

Укупно за 
активност 0002 

Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 
образовања 

189.229.000 

  

      Извори финансирања за функцију 911: 

    01 Приходе из буџета 189.229.000 

Укупно за 
функц.клас. 911 Предшколско образовање 

189.229.000 

  

      Извори финансирања за главу 4.03: 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 

    01 Приходе из буџета 189.229.000 

Укупно за 
главу 4.03 ПУ СУНЦЕ 

189.229.000 

  

Глава 4.04 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

Функц. кл. 820 Услуге културе 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

820 149/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 19,700,000 

820 150/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 3,020,000 

820 151/0 413000 Накнаде у натури 144,000 

820 152/0 414000 Социјална давања запосленима 240,000 

820 153/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 180,000 

820 154/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 810,000 

820 155/0 421000 Стални трошкови 920,000 

820 156/0 422000 Трошкови путовања 70,000 

820 157/0 423000 Услуге по уговору 8,800,000 

820 158/0 425000 Текуће поправке и одржавање 320,000 

820 159/0 426000 Материјал 800,000 

820 160/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 0 

820 161/0 512000 Машине и опрема 400,000 

820 161/1 515000 Нематеријална имовина 333.000 

Укупно за ПА 0001 Функционисање локалних установа културе 35,737,000 

  

Пројекат 
1201-
4001 КЦ-Међународно бијенале минијатуре 

820 162/0 421000 Стални трошкови 40,000 

820 163/0 422000 Трошкови путовања 20,000 

820 164/0 423000 Услуге по уговору 570,000 

820 165/0 426000 Материјал 0 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 

Укупно за 
пројекат 1201-4001 КЦ-Међународно бијенале минијатуре 

630,000 

 

Пројекат 
1201-
4002 КЦ-Ликовна колонија Мина Вукомановић Караџић 

820 166/0 422000 Трошкови путовања 0 

820 167/0 423000 Услуге по уговору 270,000 

820 168/0 426000 Материјал 80,000 

Укупно за 
пројекат 1201-4002 КЦ-Ликовна колонија Мина Вукомановић Караџић 

350,000 

  

Пројекат 
1201-
4003 КЦ-Медјународни фестивал кратког филма -"Кратка форма" 

820 169/0 423000 Услуге по уговору 400,000 

Укупно за 
пројекат 1201-4003 КЦ-Медјунар. фестивал кратког филма "Кратка форма" 

400,000 

 

Пројекат 
1201-
4004 КЦ-Дани Мије Алексића 

820 170/0 423000 Услуге по уговору 1.300,000 

Укупно за 
пројекат 1201-4004 КЦ-Дани Мије Алексића 

1.300,000 

 

Пројекат 
1201-
4005 КЦ-Сабор виолине Србије у Прањанима  

820 171/0 423000 Услуге по уговору 2,000,000 

Укупно за 
пројекат 1201-4005 КЦ-Сабор виолине Србије у Прањанима 

2,000,000 

  

Пројекат 
1201-
4008 Сабор народног стваралаштва Србије 

820 171/1 423000 Услуге по уговору 0 

Укупно за пројекат 1201-4008 Сабор народног стваралаштва Србије 0 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 

 

Пројекат  
1201-
4014 Минијатурно бијенале – путујућа изложба 

820 171/2 423000 Услуге по уговору 0 

Укупно за пројекат Минијатурно бијенале –путујућа изложба 0 

 

      Извори финансирања за функцију 820:   

    01 Приходи из буџета 40,417,000 

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 40,417,000 

  

      Извори финансирања за главу 4.04:   

    01 Приходи из буџета 40,417,000 

Укупно за 
главу 4.04 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 40,417,000 

  

Глава 4.05 БИБЛИОТЕКА 

Функц. кл. 820 Услуге културе 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

820 172/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9,700,000 

820 173/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1,700,000 

820 174/0 413000 Накнаде у натури 100,000 

820 175/0 414000 Социјална давања запосленима 130,000 

820 176/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 300,000 

820 177/0 421000 Стални трошкови 900,000 

820 178/0 422000 Трошкови путовања 30,000 

820 179/0 423000 Услуге по уговору 6,100,000 

820 180/0 425000 Текуће поправке и одржавање 0 

820 181/0 426000 Материјал 210,000 

820 182/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 0 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 

820 183/0 512000 Машине и опрема 100.000 

820 184/0 515000 Нематеријална имовина 625,000 

820 185/0 523000 Залихе робе за даљу продају 0 

Укупно за 
активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

19,895,000 

  

Пројекат 
1201-
4006 Б-Манифестација Дани Настасијевића 

820 186/0 423000 Услуге по уговору 0 

Укупно за 
пројекат 1201-4006 Б-Манифестација Дани Настасијевића 

0 

  

Пројекат 
1201-
4019 Пројекат Обучи ме – научи ме 

820 186/1 512000 Машине и опрема 0 

Укупно за 
пројекат 1201-4019 Пројекат Обучи ме –научи ме 

0 

 

 

      Извори финансирања за функцију 820:  

    01 Приходи из буџета 19,895,000 

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 

19,895,000 

 
      Извори финансирања за главу 4.05: 

    01 Приходи из буџета 19,895,000 

Укупно за 
главу 4.05 БИБЛИОТЕКА 

19,895,000 

  

Глава 4.06 МУЗЕЈ РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА 

Функц. клас. 820 Услуге културе  

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

820 187/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 11,500,000 

820 188/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 1,800,000 

820 189/0 413000 Накнаде у натури 50,000 

820 190/0 414000 Социјална давања запосленима 240,000 

820 191/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 360,000 

820 192/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 0 

820 193/0 421000 Стални трошкови 1.682,000 

820 194/0 422000 Трошкови путовања 120,000 

820 195/0 423000 Услуге по уговору 7,338,000 

820 196/0 425000 Текуће поправке и одржавање 140,000 

820 197/0 426000 Материјал 500,000 

820 198/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 0 

820 199/0 512000 Машине и опрема 200,000 

820 200/0 515000 Нематеријална имовина 0 

820 201/0 523000 Залихе робе за даљу продају 100.000 

Укупно за 
активност 0001 Функционисање локалних установа културе 

24,030,000 

  

Пројекат 
1201-
4007 М-Ноћ Музеја 

820 202/0 423000 Услуге по уговору 70,000 

Укупно за 
пројекат 1201-4007 М-Ноћ Музеја 

70,000 

  

Пројекат 
1201-
4009 Археолошко истраживање на планини Рудник 

820 202/1 422000 Трошкови путовања 0 

820 202/2 423000 Услуге по уговору 0 

820 202/3 424000 Специјализоване услуге 0 

820 202/4 426000 Материјал 0 

820 202/5 512000 Машине и опрема 0 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 

Укупно за 
пројекат 1201-4009 Археолошко истраживање на планини Рудник 

0 

 

Пројекат 
1201-
4020 Побољшање тех.услова за заштиту и коришћење бибљ.инфор.грађе и извора спец.библ.Музеја 

820 202/6 512000 Машине и опрема 0 

Укупно за 
пројекат 1201-4020 

Побољшање тех.услова за зашт. и коришћење бибљ.инфор.грађе 
и извора спец. библ.Музеја 

0 

 

Пројекат 
1201-
4021 Конверзациј и каталог.уметнич. дела из Легата Б.Продановића 

820 202/7 423000 Услуге по уговору 0 

Укупно за 
пројекат 1201-4021 Конверз.и каталог.уметнич.дела из Легата Б. Продановића 

0 

 

Пројекат 
1201-
4022 Превент.заштита - опремање музејских објеката 

820 202/8 425000 Текуће поправке и одржавање 0 

820 202/9 426000 Материјал 0 

820 202/10 511000 Зграде и грађев.објекти 0 

Укупно за 
пројекат 1201-4022 Превент.заштита – опремање музејских објеката 

0 

 

      Извори финансирања за функцију 820: 

    01 Приходе из буџета 24,100,000 

Укупно за 
функц.клас. 820 Услуге културе 

24,100,000 

  

      Извори финансирања за главу 4.06:  

    01 Приходе из буџета 24,100,000 

Укупно за 
главу 4.06 МУЗЕЈ РУДНИЧКО ТАКОВСКОГ КРАЈА 

24,100,000 

  



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 

Глава 4.07 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

Функц. клас. 473 Туризам 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

  

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 

473 203/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,350,000 

473 204/0 412000 
Социјални доприноси на терет послодавца 

                                         
370,000 

473 205/0 413000 Накнаде у натури  
473 206/0 414000 Социјална давања запосленима 100,000 

473 207/0 421000 Стални трошкови 1.250,000 

473 208/0 422000 Трошкови путовања 60,000 

473 209/0 423000 Услуге по уговору 5.160,000 

473 210/0 425000 Текуће поправке и одржавање 30,000 

473 211/0 426000 Материјал 290,000 

473 212/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 55,000 

473 213/0 512000 Машине и опрема 180.000 

473 214/0 523000 Залихе робе за даљу продају 500,000 

Укупно за 
активност 0002 Промоција туристичке понуде 

10,345,000 

   

Пројекат 
1502-
4001 Присуство на сајмовима 

473 215/0 422000 Трошкови путовања 110,000 

473 216/0 423000 Услуге по уговору 900,000 

Укупно за 
пројекат 1502-4001 Присуство на сајмовима 

1,010,000 

   

Пројекат 
1502-
4002 Манифестација Дани Књегиње Љубице  

473 217/0 423000 Услуге по уговору 520,000 

Укупно за 
пројекат 1502-4002 Манифестација Дани Књегиње Љубице 

520,000 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 

Пројекат 
1502-
4003 Шилопајска панорама 

473 217/1 423000 Услуге по уговору 152,000 

473 217/2 426000 Материјал 98,000 

Укупно за 
пројекат 1502-4003 Шилопајска панорама 

250,000 

Пројекат 
1502-
4006 Краљица Драга Обреновић 

473 217/3 423000 Услуге по уговору 130,000 

473 217/4 523000 Залихе робе за даљу продају 170,000 

Укупно за 
пројекат 1502-4006 Краљица Драга Обреновић 

300,000 

   

Пројекат 
1502-
4007 Сабор виолине Србије у Прањанима 

473 217/5 423000 Услуге по уговору 0 

Укупно за 
пројекат 1502-4007 Сабор виолине Србије у Прањанима 

0 

 

 

      Извори финансирања за функцију 473:   

    01 Приходи из буџета 12,425,000 

Укупно за 
функц.клас. 473 Туризам 12,425,000 

   

      Извори финансирања за главу 4.07:  

    01 Приходе из буџета 12,425,000 

Укупно за 
главу 4.07 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 12,425,000 

  

Глава 4.08 СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 

  

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 

810 218/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,000,000 

810 219/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 900,000 

810 220/0 413000 Накнаде у натури 0 

810 221/0 414000 Социјална давања запосленима 150.000 

810 222/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 240,000 

810 223/0 421000 Стални трошкови 3,500,000 

810 224/0 422000 Трошкови путовања 15,000 

810 225/0 423000 Услуге по уговору 7.000.000 

810 226/0 424000 Специјализоване услуге 400.000 

810 227/0 425000 Текуће поправке и одржавање 500,000 

810 228/0 426000 Материјал 1.200.000 

810 229/0 482000 Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате 10,000 

810 230/0 483000 
Новчане казне и пенали по решењу судова 70.000 

810 231/0 511000 Зграде и грађевински објекти 100.000 

810 232/0 512000 Машине и опрема 1,100,000 

Укупно за 
активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 

21.185.000 

 
      Извори финансирања за функцију 810: 

    01 Приходи из буџета 21.185.000 

Укупно за 
функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 

21.185.000 

 
      Извори финансирања за главу 4.08:  

    01 Приходи из буџета 21.185.000 

Укупно за 
главу 4.08 СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР 

21.185.000 

  

      Извори финансирања за раздео 4:  



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 

    01 Приходе из буџета 1.421.024.000 

Укупно за 
раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

1.421.024.000 

  

7Раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Функц. клас. 330 Судови 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 

330 233/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.994.000 

330 234/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 469.000 

330 235/0 415000 Накнаде трошкова за запослене 51.000 

330 236/0 416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 120,000 

330 237/0 422000 Трошкови путовања 133.000 

330 238/0 423000 Услуге по уговору 99,000 

Укупно за 
активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 

3.866.000 

  

      Извори финансирања за функцију 330: 

    01 Приходи из буџета 3.866.000 

Укупно за 
функц.клас. 330 Судови 

3.866.000 

  

      Извори финансирања за раздео 5: 

    01 Приходи из буџета 3.866.000 

Укупно за 
раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

3.866.000 

  

Раздео 6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 

Функц. клас. 330 Судови 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

  



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 

Активност 0005 Омбудсман  

330 239/0 411000 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,170.000 

330 240/0 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 185.000 

330 241/0 422000 Трошкови путовања 59.000 

330 242/0 423000 Услуге по уговору 74,000 

Укупно за 
активност 0005 Омбудсман 

1.488.000 

  

      Извори финансирања за функцију 330:  

    01 Приходи из буџета 1.488.000 

Укупно за 
функц.клас. 330 Судови 

1.488.000 

  

      Извори финансирања за раздео 6: 

    01 Приходи из буџета 1.488.000 

Укупно за 
раздео 6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 

1.488.000 

  

      Извори финансирања за БК 0:  

    01 Приходи из буџета 1.461.073.000 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ  ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 1.461.073.000 
 
 

Члан 2. 
 

Решења Општинског већа општине Горњи Милановац о употреби средстава текуће буџетске резерве, као и Решења о промени и отварању апропријацијa постају 
саставни део Решења о oбиму потрошње за буџетске кориснике за период 01.01.- 30.09.2023. године. 

 
 

Члан 3. 
 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршаваће се сразмерно оствареним примањима буџета. Уколико се у периoду 01.01. – 30.09.2023. године смање 
примања буџета, издаци буџета ће се извршавати према приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неoпходни за функционисање буџетских корисника. 
 
 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 

 
Члан 4.  

 
  О извршењу овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију. 

 
 

Члан 5.  
 

  Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

 
 
 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 

          30. 
 

 
Општинско веће општине Горњи Милановац, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 

гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 62. Статута општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 12. Правилника о суфинансирању мера 
енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за 
грађане у Србији“ («Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 18/2023), на седници одржаној 
22.09.2023.године доноси 

 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 

            I Приступа се расписивању јавног позива за учешће директних корисника (привредних субјеката) у 
спровођењу мера енергетске санације  породичних кућа и станова на територији општине Горњи Милановац.  

  II Спровођење јавног конкурса поверава се Комисији за реализацију мера енергетске санације формираној 
решењем Општинског већа број: 3-06-42/2023 од 31.07.2023.године («Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 18/2023), у складу са одредбама Правилника о суфинансирању мера енергетске санације 
породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ 
(«Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 18/2023). 
          III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-46/2023 ОД 22.09.2023. године 
 
 

 
                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                    Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 

          31. 
 
 

 
 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 

 
 
 



Број 21/2023   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 

                       АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
 

          69. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, поступајући на основу члана 60. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.3/2019) и 26. Одлуке о Општинском већу 
(Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.13/2016) и члана 2. и 3. Одлуке о утврђивању смрти лица 
умрлих изван здравствене установе на територији Општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, бр.19/2018), на седници одржаној 22. 09. 2023. године, доноси: 

 
РЕШЕЊЕ 

 
I - Утврђује се листа лекара-мртвозорника за стручно утврђивању чињенице смрти лица умрлих изван 

здравствене установе на територији општине Горњи Милановац, како следи: 
 
 

ред.бр. име и презиме мртвозорника 
1.  др Зоран Милојевић 
2.  Др Биљана Вукашиновић 
3.  др Бојан Павловић 
4.  др Зорица Дмитровић 
5.  Др Радмила Вукосављевић 

 
 II Именовани лекари са листе мртвозорника из става I овог решења, ће у периоду од годину дана, почев од 

23.09.2023. године закључно са 23.09.2024. године, вршити послове стручног утврђивања чињенице смрти лица 
умрлих изван здравствене установе на територији општине Горњи Милановац, уз накнаду коју у складу са Одлуком 
одреди решењем Председник општие. 

 
III – Налаже се Општинској управи Општине Горњи Милановац да у року од 8 дана од дана доношења овог 

решења утврди распоред рада и дежурстава лекара мртвозорника, достави га свим именованим лицима са листе и 
надлежним органима у складу са законом. 

 
IV – Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-46/2023 од 22.09.2023.године 

 
                                                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                                                     Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


